
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
04.01.2022 KK/16/LP/22 24.01.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se chráněných druhů živočichů

Dne 04.01.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doplněnou dne 09.01.2022, ve které jste 
požádala o:

„…žádám o zpřístupnění následujících dokumentů: 
- rozhodnutí a opatření obecné povahy o výjimce ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů 
dle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydaná v letech 
2017 až 2021…“.

Dne 09.01.2022 byla doplněna Vaše žádost o poskytnutí následujících informací:

,, …vzhledem k rozsahu vyžádaných dokumentů, jsem se rozhodla svou žádost přehodnotit 
a konkretizovat. Prosila bych o zaslání všech rozhodnutí a OOP  (povolujících i odmítavých) 
dle § 56 ZOPK za rok 2021, která se týkají zvláště chráněných druhů ptáků. Pokud se bude větší 
množství těchto rozhodnutí týkat rorýse obecného a procesu zateplování budov, postačí mi informace 
o počtu těchto rozhodnutí a poměr povolených a nepovolených výjimek (nepotřebuji samotná 
rozhodnutí). To samé platí i pro jiná rozhodnutí podobného rázu (stejný zvláště ohrožený druh, stejný 
důvod pro výjimku), pokud jich bylo vydáno větší množství…“. 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje sděluje, že Vaše žádost 
se týká rozhodnutí ve věci zvláště chráněných druhů ptáků, vydaných v roce 2021, v působnosti 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. K této žádosti uvádíme následující:

DRUH ŽIVOČICHA
POČET 

ROZHODN
UTÍ

ZÁMĚR VÝJIMKA ze zákazu: výjimka 
povolena

 rorýs 4 zateplení budov

negativní zásah 
do biotopu a do 

přirozeného či umělého 
sídla

ano

 výr velký 
 raroh velký
 sovice sněžní
 sova pálená
 sokol stěhovavý
 orel skalní

1 expozice 
+ předváděcí akce

držení + chov
+ dopravování ano

 výr velký 1 jedinec fixovaný držení + chov ano

     
     
     
     
     

   



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

na člověka

 skřivan lesní 1
Centrum hangáry 
Karlovy Vary - 

výstavba
rušení ano

 čáp bílý 1
přestavba objektu 

Megamarket prima 
Cheb

rušení + poškozování 
jimi užívaných sídel ano

 bramborníček 
černohlavý

 krkavec velký
 ťuhýk obecný
 vlaštovka obecná

1

Výstavba 
inženýrských sítí pro 
RD v lokalitě Lesov u 

hřiště

rušení ano

 holub doupňák
 krahujec obecný
 ořešník kropenatý
 ťuhýk obecný

1

Tisová - rodinný dům 
na p. p. č. 657/1 

+ Tisová - rodinný 
dům na p. p. č. 670/2, 

663 
a 668

rušení ano

 ledňáček říční 1 VD jez Černý Mlýn rušení ano
 luňák červený
 kavka obecná
 čáp bílý
 koroptev polní
 krkavec velký
 rorýs obecný
 ťuhýk obecný
 vlaštovka obecná

1

RECENT Tisová 
- rozšíření skládky 
ostatních odpadů 

S-OO, část D

rušení ano

S pozdravem   

                                                                                                    

       




